
 
 
 

 
 

All’albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti  

 

 
OGGETTO: DECRETO per il conferimento di n. 1 incarico individuale Esperto per la realizzazione di 
un corso di formazione docenti volto a progettare una didattica efficace della matematica 
nell’ambito del PTOF d’Istituto  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107  
VISTA la delibera n. 18 del 24/01/2025 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma 
annuale E.F. 2025; 
VISTO il verbale di selezione, svolto in data 19/02/2025 acquisito con prot. n. 1541/II.11; 
VISTO la graduatoria definitiva prot.n.1691/VI.2 del 24/02/2025;  
CONSIDERATO che il candidato selezionato risulta essere dipendente di altra Pubblica 
Amministrazione, e dunque si riceve l’autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DECRETA 

1. di autorizzare la sottoscrizione del seguente incarico quale docente esperto per le attività 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001694 - 24/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



di cui all’oggetto al seguente soggetto: 
a. Albiero Andrea, per un importo massimo pari a € 537,99 (euro 

cinquecentotrentasette/99), inteso come importo comprensivo di ogni altro onere a carico 
dell’Istituzione scolastica, rapportato a un max. di 12 ore complessive di attività 
effettivamente prestate per un importo orario pari ad € 44,83 (Euro quarantaquattro/83); 

2. di procedere al conferimento dell’incarico in regime di collaborazione plurima;  
3. di pubblicare le risultanze del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 8 
comma 4 del regolamento di attuazione della L.P. n. 7/1997 e s.m., approvato con D.P.G.P. 
n. 6/78//Leg. dd. 26 marzo 1998;  

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso:  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 
giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 
104;  

- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 

    Il Dirigente Scolastico 
Cristiano Saviato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001694 - 24/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2025-02-24T13:22:36+0100
	CRISTIANO SAVIATO




